
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
12 del 10/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI PER PRELIEVO, TRASPORTO E DISTRUZIONE 
DI CARCASSE DI CANI E GATTI. AFFIDAMENTO  AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 
2, LETT. A). CIG: Z5E1D52467.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che:
• ai sensi della normativa vigente, l’Amministrazione Comunale è tenuta alla raccolta, trasporto e   smaltimento 

di carcasse di cani e gatti abbandonati, ai fini della salvaguardia dell’igiene pubblica, la tutela dell’ambiente e 
della sicurezza stradale;

• a tal fine l’Amministrazione Comunale si è avvalsa di ditta specializzata per l’espletamento del servizio di  
prelievo, trasporto e distruzione mediante  incenerimento di carcasse di cani e gatti presso struttura autorizzata;

• con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

• con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Considerato che:
• Con Determinazione Dirigenziale n. 1318 del 03/08/2016 il servizio di che trattasi è stato affidato alla ditta 

Dog Professional di Licitra Maria, per un importo a base d’asta pari a € 3.278,50 oltre IVA;
• Con successiva Determinazione Dirigenziale n. 62 del 25/01/2017 è stato esteso il servizio di che trattasi,  

entro i limiti del quinto d’obbligo, per un importo complessivo di € 799,96;
• Le somme a disposizione sono in fase di esaurimento, al fine di evitare l’interruzione del servizio e quindi, 

non compromettere la salute e l’incolumità pubblica con conseguenti danni patrimoniali gravi per l’Ente, 
nelle  more  dell’espletamento  di  una  manifestazione  d’interesse  per  un  nuovo  affidamento,  occorre 
procedere  ad  un  affidamento  alla  ditta  che  attualmente  ha  in  appalto  il  servizio,  nella  fattispecie  la  
summenzionata  Dog  Professional,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  e  visti  i  pareri  espressi 
dall’ANAC, per un importo complessivo pari a € 1.000,00 IVA inclusa;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Di procedere all’affidamento del servizio di prelievo, trasporto e distruzione di carcasse di cani e gatti,  alla 
ditta Dog Professional di Licitra Maria con sede a Ragusa in C/da Bocampello S.P. 14, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett.  a) e visti  i  pareri  espressi  dall’ANAC, per un importo complessivo pari  a € 1.000,00 IVA 
inclusa;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 al Cap. 1778, Imp. __________/17, Missione 09, Programma 
04, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 004, scadenza 2017;

3. dare  atto  che,  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a  frazionamento  in 
dodicesimi in quanto al  fine di evitare l’interruzione del servizio e quindi, non compromettere la salute e 
l’incolumità pubblica con conseguenti danni patrimoniali gravi per l’Ente, rientra fra le eccezioni consentite 
dall’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00;

4. di  dare  atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  10/02/2017 Il Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

